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Zastupitelstvo města Dačice se na svém 8. zasedání dne l l 12. 2019 usneslo vydat podle § 14
odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále také
jen "zákon o místních poplatcích"), a § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále také jen
"vyhláška"):

Části

Článek l
Základní ustanovení

(l) Město Dačice zavádí na základě této obecně závazné vyhlášky následující místní
poplatky:
a) poplatek ze psů
b) poplatek za užívání veřejného prostranství
c) poplatek ze vstupného
d) poplatek z pobytu.

(2) Správu poplatku vykonává Městský úřad Dačice (dále jen "správce poplatku").

Část II

Poplatek ze psů

Článek 2
Předmět poplatku

Poplatek ze psů se platí ze psů starších tří měsíců.

Článek 3
Poplatník

Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je
přihlášená nebo má sídlo na území České republiky.

Článek 4
Ohlašovací povinnost

(l) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů
ode dne, kdy se pes stal starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří
měsíců. Ve lhůtě 15 dnů je poplatník povinen ohlásit také zánik své poplatkové povinnosti
(např. úhyn psajeho ztrátu, darování nebo prodej).

(2) Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena.

(3) Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku stáří a počet
držených psů, včetně skutečností zakládajících vznik nároku na osvobození od poplatku a
další údaje stanovené v či. 21 této vyhlášky.



Článek 5
Sazba poplatku

Sazba poplatku za kalendami rok činí:

ze psa, jehož držitel je přihlášen nebo má sídlo.

a) v bytovém domě se 4 a více byty v částech
města Dačice I, Dačice II, Dačice III, Dačice
IV a Dačice V, vyjma Dačice V -
U Podcestného mlýna

b) v ostatních domech a objektech v částech
města Dačice I, Dačice II, Dačice III, Dačice
IV a Dačice V, vyjma Dacice V -
U Podcestného mlýna

c) v části města Bílkov. Bořek. Chlumec. Dolní
Němčíce, Hostkovice, Hradišťko, Lipolec,
Malý Pěčín, Prostřední Vydři, Toužín, Velký
Pěčín, a Dačice V - U Podcestného mlýna

ze psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let

pes

1000 Kč

500 Kč

400 Kč

200 Kč

Článek 6
Osvobození

(l) Od poplatku ze psů jsou osvobozeni držitelé uvedení v § 2 odst. 2 zákona o místních
poplatcích.

(2) Od poplatku ze psů jsou dále osvobozeni:

a) Město Dačice a právnické osoby jím zřízené.

b) Poplatník, jehož pes vykonal zkoušku podle zkušebního řádu Svazu záchranných
brigád kynologů, nebo podle mezinárodního zkušebního řádu pro záchranné psy.

c) Poplatník, jehož pes vykonal zkoušku podle zkušebního řádu pro sportovní výcvik psů
v České republice, nebo podle zkušebního řádu pro mezinárodní zkoušky pracovních
psů a mezinárodní zkoušku psa stopaře.

d) Poplatník, jehož pes vykonal zkoušku podle zkušebního řádu pro canisterapii.

(3) Skutečnost zakládající právo na osvobození dle odst. l nebo 2 je držitel psa povinen
ohlásit do 15 dnů od jejího vzniku.

Článek 7
Splatnost poplatku

(l) Poplatek je splatný:

(a) nečiní-li více než 1500 Kč ročně, nejpozději do 30. 4. příslušného kalendářního roku,

(b) činí-li více než 1500 Kč ročně, ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 30. 4. a
31. 8. příslušného kalendářního roku.



(2) I při částce vyšší než 1500 Kč lze poplatek zaplatit najednou v termínu do 30. 4. každého
roku.

(3) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti dle odst. l tohoto článku, je poplatek
splatný nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy povinnost poplatek platit vznikla.

Část III
Poplatek za užívání veřejného prostranství

Článek 8
Předmět poplatku, poplatník

(l) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného
prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb a
zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo
reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění
skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství pro kulturní,
sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl.

(2) Poplatníkem je fyzická i právnická osoba, která užívá veřejné prostranství způsobem
uvedeným v odstavci l.

Článek 9
Veřejné prostranství

Poplatek podle této vyhlášky se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou graficky
vyznačena na mapě v Příloze č. l. Příloha č. l tvoří nedílnou součást této vyhlášky.

Článek 10
Vznik a zánik poplatkové povinností

Poplatek se platí ode dne, kdy užívání veřejného prostranství začalo, a trvá do dne, kdy toto
užívání fakticky skončilo (např. zařízení bylo odstraněno, skládka byla zlikvidována).

Článek 11
Ohlašovací povinnost

(l) Poplatník je povinen ohlásit zvlášfaií užívání veřejného prostranství správci poplatku
nejpozději 24 hodin před zahájením užívání veřejného prostranství. Pokud tento den
připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit
ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní den.

(2) V ohlášení je poplatník povinen uvést předpokládanou dobu, místo, způsob a výměru
užívaného veřejného prostranství a údaje dle či. 21 této vyhlášky

' § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů



35 Kč

10 Kč

5 Kč

Článek 12
Sazba poplatku a osvobození

(l) Poplatek za užívání veřejného prostranství činí za každý i započatý m2 a každý i započatý
den užívání veřejného prostranství:

Zóna T
Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb (dále jen tržiště)

v souladu s Tržním řádem

a) za zvláštní užívání veřejného prostranství na tržišti k umístění prodejních
zařízení (stánky, pulty, kiosky, stojany, přepravky, apod. ),

b) za zvláštní užívání veřejného prostranství na tržišti pro reklamní akce a
k umístění dočasných (přenosných) reklamních zařízení (např. A) do l m2,

c) za užívání veřejného prostranství pro kulturní a sportovní akce.

Zóna I
Palackého náměstí

a) za zvláštní užívání veřejného prostranství k umístění dočasných staveb a
zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb - pouze pro restaurační
zahrad k ,

b) za zvláštní užívání veřejného prostranství k umístění dočasných (přenosných)
reklamních zařízení (např. A) do l m ,
c) za zvláštní užívání veřejného prostranství pro reklamní akce (vyjma
přenosných reklamních zařízení),

d) za užívání veřejného prostranství pro kulturní a sportovní akce, pro umístění
zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí,

e) za užívání veřejného prostranství k provádění výkopových prací, k umístění
stavebního zařízení a skládek nad 14 dnů,

f) za zvláštní užívání veřejného prostranství k jiným účelům než jsou uvedeny
v bodech a) až e) (např. potřeby tvorby filmových a televizních děl).

Zóna II
ulice Masa ková, Góthova, Kra'ířova, Havlíčkovo náměstí

a) za zvláštní užívání veřejného prostranství k umístění dočasných staveb a
zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb - pouze pro restaurační
zahrádk ,

b) za zvláštní užívání veřejného prostranství k umístění dočasných (přenosných)
reklamních zařízení (např. A) do l m ,

c) za zvláštní užívání veřejného prostranství pro reklamní akce (vyjma
dočasných přenosných reklamních zařízení),

d) za zvláštní užívání veřejného prostranství k umístění prodejních zařízení
(stánků, pultů, kiosků, apod.),

e) za užívání veřejného prostranství pro kulturní a sportovní akce, pro umístění
zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí,

f) za užívání veřejného prostranství k provádění výkopových prací, k umístění
stavebního zařízení a skládek nad 14 dnů,

5 Kč

25 Kč

10 Kč

5 Kč

10 Kč

10 Kč

5 Kč

25 Kč

10 Kč

55 Kč

5 Kč

10 Kč



g) za zvláštní užívání veřejného prostranství k jiným účelům než jsou uvedeny ^ ^
v bodech a) až f) (např. potřeby tvorby filmových a televizních děl).

Zóna III
ostatní plochy mimo zónu T, I a II

a) za zvláštní užívání veřejného prostranství k umístění dočasných staveb a
zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb - pouze pro restaurační 4 Kč
zahrádk ,

b) za zvláštní užívání veřejného prosti-anství k umístění dočasných (přenosných) ^ ̂  ^
reklamních zařízení (např. A) do l m ,

c) za zvláštní užívání veřejného prostranství pro reklamní akce (vyjma ^ O ^
dočasných přenosných reklamních zařízení),

d) za zvláštní užívání veřejného prostranství k umístění prodejních zařízení ^0 ^
(stánků, pultů, kiosků, apod. ),

e) za užívání veřejného prostranství pro kulturní a sportovní akce, pro umístění ^ ^
zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí,

f) za užívání veřejného prostranství k provádění výkopových prací, k umístění ^ ̂  ^
stavebního zařízení a skládek nad 14 dnů,

g) za zvláštní užívání veřejného prostranství k jiným účelům než jsou uvedeny ^ ^
v bodech a) až i) (např. potřeby tvorby filmových a televizních děl).

(2) Podmínky užívání veřejného prostranství za účelem nabídky a prodeje zboží a
poskytování služeb se řídí platným tržním řádem Města Dačice.

(3) Poplatek se neplatí v případech uvedených v zákoně o místních poplatcích .
(4) Od poplatku se osvobozují:

(a) Město Dačice a právnické osoby jím zřízené,
(b) fyzické osoby a právnické osoby za užívání veřejného prostranství, které mají

pronajato, a to po dobu nájmu,
(c) fyzické a právnické osoby za užívání veřejného prostranství k provádění výkopových

prací, k umístění stavebního zařízení a skládek po dobu do 14 kalendámích dnů,
(d) fyzické a právnické osoby za užívání veřejného prostranství k umístění stavebního

zařízení při opravách uliční fasády domu po dobu do 30 kalendámích dnů.

(5) Poskytuje se úleva:
(a) z poplatku za zvláštní užívání veřejného prostranství na tržišti k umístění dočasných

prodejních zařízení fyzickým a právnickým osobám, které v pracovní dny v Zóně T
prodávají výhradně ovoce, zeleninu a květiny, ve výši 50 % poplatku.

Článek 13
Splatnost poplatku

Poplatek je splatný nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství

; § 4 odst. l poslední věta a § 4 odst. 3 zákona o místních poplatcích



Část IV
Poplatek ze vstupného

Článek 14
Předmět poplatku a poplatník

(l) Poplatek ze vstupného se vybírá ze vstupného na kulturní, sportovní, prodejní nebo
reklamní akce, sníženého o daň z přidané hodnoty, je-li v ceně vstupného obsažena.

(2) Poplatníkem je fyzická nebo právnická osoba, která akci uvedenou v odst. l pořádá.

Článek 15
Sazby poplatku, splatnost a osvobození

(l) Poplatek ze vstupného činí z úhrnné částky vybraného vstupného pro:

(a) diskotéky

(b) taneční zábavy, plesy, společenské večery s tancem a akce
obdobného charakteru

20%

10%

5%

15%

(c) koncerty, divadelní představení a ostatní kulturní akce

(d) prodejní akce včetně výstav spojených s podej em zboží

(2) Paušální částka činí za každý i započatý den pro:

cirkusová představení 350 Kč

(3) Poplatek je splatný do 15 dnů ode dne skončení akce. Při placení paušální částkou je
poplatek splatný nejpozději poslední den konání akce.

(4) Poplatek se neplatí z akcí uvedených v zákoně o místních poplatcích3.
(5) Od poplatku jsou osvobozeny:

(a) akce vzdělávací a sportovní,
(b) akce organizované Městem Dačice nebo právnickými osobami jím zřízenými.

Článek 16
Ohlašovací povinnost

(l) Poplatník je nejpozději 2 dny před konáním akce povinen ohlásit správci poplatku druh
akce, datum a hodinu jejího konání, výši vstupného a další údaje podle či. 21 této
vyhlášky.

(2) Do 7 dnů po skončení akce je poplatník povinen oznámit správci poplatku celkovou výši
vybraného vstupného sníženou o daň z přidané hodnoty, jestliže byla v ceně vstupného
obsažena.

' § 6 odst. l, věta třetí, zákona o místních poplatcích



Část V
Poplatek z pobytu

Článek 17
Předmět poplatku

(l) Předmětem poplatku z pobytu je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích
kalendářních dnů u jednotlivého poskytovatele pobytu.

(2) Předmětem poplatku není pobyt, při kterém je na základě zákona omezována osobní
svoboda.

Článek 18
Poplatník a plátce poplatku

(l) Poplatníkem poplatku z pobytu je osoba, která v obci není přihlášená .
(2) Plátcem poplatku z pobytu je poskytovatel úplatného pobytu.

(3) Plátce poplatku z pobytu je povinen vybrat poplatek od poplatníka.

Článek 19
Ohlašovací povinnost a evidenční povinnost

(l) Plátce poplatku z pobytu je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů
od zahájení činnosti spočívající v poskytování úplatného pobytu. Ukončení této činnosti
ohlásí plátce poplatku z pobytu správci poplatku ve lhůtě 15 dnů. V ohlášení je plátce
poplatku z pobytu povinen uvést místa a zařízení, případně též období roku, v nichž
poskytuje pobyt, a údaje dle či. 21 této vyhlášky.

(2) Plátce poplatku z pobytu je povinen vést v listinné nebo elektronické podobě evidenční
knihu, za každé zařízení nebo místo, kde poskytuje úplatný pobyt. Do evidenční knihy
zapisuje údaje týkající se fyzické osoby, které poskytuje úplatný pobyt. Podrobnosti
vedení evidenční knihy jsou stanoveny v zákoně o místních poplatcích .

(3) Při splnění podmínek uvedených v zákoně o místních poplatcích, může plátce poplatku
z pobytu splnit evidenční povinnost ve zjednodušeném rozsahu6.

Článek 20
Sazba poplatku a splatnost poplatku, osvobození

(l) Sazba poplatku činí 10 Kč za každý započatý den úplatného pobytu, s výjimkou dne
počátku pobytu.

(2) Plátce poplatku z pobytu odvede vybraný poplatek správci poplatku nejpozději do 15 dnů
po uplynutí kalendámího pololetí, za něž poplatek odvádí.

(3) Od poplatku jsou osvobozeny osoby uvedené v zákoně o místních poplatcích .

§ 16c zákona o místních poplatcích
§ 3g zákona o místních poplatcích
§ 3h zákona o místních poplatcích



Část VI
Ustanovení společná a závěrečná

Článek 21
Společná ustanovení k ohlašovací povinnosti

(l) V ohlášení poplatník nebo plátce uvede :
a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný

identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo podnikatele, popřípadě další
adresu pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem
oprávněny jednat v poplatkových věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto
služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že
předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka nebo plátce,

c) další údaje rozhodné pro stanovení výše poplatku.

(2) Poplatník nebo plátce, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské
unie, jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo
Švýcarské konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci l adresu svého
zmocněnce v tuzemsku pro doručování.

(3) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník nebo plátce povinen tuto
změnu ohlásit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.

(4) Povinnost ohlásit údaj podle odst. (l) nebo jeho změnu se nevztahuje na údaje zveřejněné
pro tyto účely správcem poplatku na úřední desce.

Článek 22
Navýšení poplatku

(l) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem nebo plátcem včas nebo ve správné výši,
vyměří mu správce poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným
seznamem.

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až na
trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.

Článek 23

Správa poplatku je správou daní podle zvláštního zákona .

Článek 24
Přechodná ustanovení

(l) Poplatkové povinnosti za předchozí kalendářní roky se řídí dosavadními právními
předpisy.

7 § 3b zákona o místních poplatcích
§ 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích

9 § 2 a§4 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů



(2) Osoba, která je plátcem poplatku z pobytu podle této vyhlášky a poskytovala úplatný
pobyt nebo přechodné ubytování za úplatu přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, je
povinna splnit ohlašovací povinnost podle či. 19 ve spojení s či 21 této vyhlášky do 30
dnů ode dne nabytí její účinnosti.

Článek 25

(l) Zmšuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2016 o místních poplatcích ze dne 28. 11. 2016.

(2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem l. ledna 2020.

Ing. Karel Macků
starosta

Ing. Jiří Baštář
místostarosta

Ing. Kateřina Marková
místostarostka

Vyvěšeno:

Sejmuto:


